
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/310/2019

Z Á P I S
4. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 13. 2. 2019 v přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00 - 17.25 hod.
Přítomno: Bc. Marcela Hromádková, Martin Klíma, Ing. Roman Hynek, František

Lukovský, Martin Novák, Jiří Popovič, Mgr. Leoš Sekanina, Pavel Skála, Taťána
Svobodová, Ing. Libor Školoud, Jitka Výmolová

Omluveni: Martin Kopinec, Marek Vilímec, Václav Vojtíšek
Neomluveni: Alois Šimčík
Předsedající: Taťána Svobodová
Zapisovatel*: Michaela Marková;Michaela Marková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Libor Školoud, Jitka Výmolová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Procesní záležitosti 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13. 2. 2019

Konstatování počtu členů přítomných na ZO:

Starostka pí Taťána Svobodová (dále jen "předsedající") konstatovala, že při zahájení zasedání zastupitelstva
obce je přítomno 11 jeho členů z celkového počtu 15. Zastupitelstvo obce je tedy schopno přijímat platná
usnesení

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Schválení způsobu hlasování při 4. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 13. 2. 2019:

Předsedající  sdělila,  že  je  navrženo  hlasovat  o  každém bodu  samostatně,  veřejně,  zvednutím ruky.  Bez
připomínek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  způsob  hlasování  o  každém  bodu  samostatně,  veřejně,
zvednutím ruky

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2019/1a bylo schváleno.

Určení zapisovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13. 2. 2019:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Předsedající sdělila,  že zapisovatelkou zápisu z dnešního, tj. 4. zasedání zastupitelstva obce, určuje pí M.
Markovou, pracovnici Obce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Schválení návrhové skupiny pro 4. zasedání zastupitelstva obce konané dne 13. 2. 2019:

Předsedající sdělila,  že navrhuje, aby  návrhová skupina pracovala ve složení p. Mgr. Leoš Sekanina a p. Jiří
Popovič. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrhovou skupinu ve složení p. Mgr. Leoš Sekanina a p. Jiří
Popovič

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2019/1b bylo schváleno.

Vzetí na vědomí zápisu z předchozího, tj. 3. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14. 1. 2019:

Předsedající sdělila, že ověřovateli zápisu z předchozího, tj. 3. zasedání zastupitelstva obce, byli p. Václav
Vojtíšek a p. František Lukovský. Pan Václav Vojtíšek není dnes na zasedání přítomen. Zeptala se druhého
z ověřovatelů  p.  F.  Lukovského,  zda má on,  nebo případně jiný  člen ZO,  k  tomuto zápisu dotazy  nebo
připomínky. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze 3. zasedání zastupitelstva obce konaného dne
14. 1. 2019 "bez připomínek"

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z4/2019/1c bylo schváleno.

Schválení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13. 2. 2019:

Předsedající sdělila, že ověřovateli zápisu z tohoto zasedání ZO navrhuje p. Ing. Libora Školouda a pí Jitku
Výmolovou. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 13. 2. 2019 p. Ing. Libora Školouda a pí Jitku Výmolovou

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2019/1d bylo schváleno.

Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13. 2. 2019:

Předsedající sdělila návrh programu tohoto zasedání ZO. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  program 4.   zasedání  zastupitelstva  obce  konaného  dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

13. 2. 2019

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2019/1e bylo schváleno.

2. Podání žádosti o dotace na "Vybudování místa pasivního a aktivního odpočinku ve Světlé Hoře,
čás Suchá Rudná"

Předkladatel: starostka pí T. Svobodová

Zpracovatel: Ing. M Školoudová

Počet příloh: 4

Diskuze:
Svobodová tento bod tady máme z důvodu, že jsme objevili dotační titul, který se tímto zabývá.

Abychom  žádost  mohli  podat,  musíme  mít  souhlas  zastupitelstva.  Dotace  je  70  %
uznatelných nákladů. Máte někdo dotaz nebo připomínku?

Hynek ta cena, která tu je, těch 639 490,-Kč je cena té firmy?
Školoud ano, to je z toho rozpočtu, to je prostě dané. Ta dotace se může podávat i na projekty,

které jsou nějakým způsobem už rozjeté.  Můžeme to podat,  i  když jsme už na tom
projektu nějakým způsobem pracovali

Hynek je v tom ten altán a ty tři hrací prvky?
Školoud ano
Svobodová cena už byla schválená, byl schválený i rozpočet
Školoud cena  vychází  ze  studie,  která  byla  zpracovaná  na  základě  toho,  co  si  tam navrhli

obyvatelé samotní. Ty jejich požadavky byly zapracované do studie, kterou ta architektka
potom zpracovala a z té se vychází.

Hynek díval jsem se na to, je to pěkné, pěkně vymyšlené, to ano. Za některé věci se mi ta cena
ale zdá vysoká

Školoudová (Obec) po poradě s tou paní, která nám dotaci zpracovává, jsme vybrali to nejkvalitnější. Pokud
ta dotace nebude, tak se to tam dávat nebude. Chceme ale dostat maximum

Školoud když  se  to  tam takto  dá,  máme možnost  splnit  víc  kritérií  a  získat  víc  bodů.  Jsou
různé podmínky dotací, někde stačí nasbírat určitý počet bodů a mám nárok na 70% a
někde podle počtu bodů mám příslušný počet procent. Až budeme mít žádost podanou a
budeme vědět kolik máme bodů, tak bychom měli vědět, kolik procent dostaneme

Školoudová (Obec) pro získání těch bodů jsou různá kritéria, ale kolik jich budeme mít a kolik procent
získáme, to se teď nedá říct

Skála taky záleží kolik lidí se přihlásí. Může se jich přihlásit málo a může se získat celých 70 %.
Nebo tak jak v Rýmařově jim zaplatili  nakonec celý autobusák. Protože tam se jich
přihlásilo málo. První musíš splnit nějaké podmínky a teprve potom se hraje o peníze

Novák takže i při splnění všech podmínek to nemusí být 100% ?
Školoud ne, nemusí, záleží kolik tam bude lidí
Lukovský samozřejmě oni řeknou kolik nám těch bodů dají a my pak z toho ještě můžeme vycouvat

ne? Třeba nám řeknou, že nám dají jenom 30% a obec řekne, že do toho nepůjde
Školoud ano, to ano. Ale i firma, která dotaci zpracovává se samozřejmě musí nějak krýt, protože

i když potom obec řekne, že do toho nepůjde, tak oni budou nějaké peníze chtít, aby
na tom třeba nepracovali dva měsíce zadarmo

Školoudová (Obec) ještě  chci  říct,  že  na  tuto  akci  máme  už  jednu  dotaci,  ze  které  nemáme  zatím
vyčerpaných 180.000,-Kč

Svobodová v případě, že není žádný další dotaz, poprosím o přečtení návrhu na usnesení
Sekanina výše rozpočtovaných nákladů je tady v návrhu cca a musíme to doplnit
Školoud ta částka je 773 855,-Kč
Lukovský toto je bez DPH, tady jak máme ty podklady?
Hynek to je včetně DPH
Školoudová (Obec) my jsme tam potom přidávali na radu té paní ještě např. nějaké zemní práce, abychom

získali maximum, ale když tu dotaci nedostaneme, budou třeba ty herní prvky jiné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Hynek ale my tady jdeme s tím, že tady máme nějakou částku 639 490,-Kč a při návrhu tu ale
říkáme částku o 130. 000,-Kč vyšší

Školoud altán je 629. 792,-Kč s DPH, herní prvky jsou 144. 063,-Kč s DPH
Hromádková do žádosti o dotaci se do dává určitě bez DPH
Školoudová (Obec) do žádosti o dotaci se to vyplňuje tak jak chtějí, takže bez DPH
Sekanina přečtu teda ještě jednou tu částku. Vyrozuměl jsem, že ta částka je navýšená z důvodu,

abychom dosáhli na co nejvyšší možnou dotaci a vyrozuměl jsem z toho taky, že pokud
dotace  nebude  schválená,  tak  můžeme  celý  rozpočet  snížit.  Je  potřeba  tohle  dát
do návrhu na usnesení? Aby nám to potom náhodou neshodili ze stolu

Školoud v návrhu na usnesení má být schválení podání žádosti o dotaci
Školoudová (Obec) návrh na usnesení mi poslala paní, která žádost vyřizuje
Sekanina přečtu pro jistotu ještě jednou text návrhu na usnesení, tak jak nám ho poslali

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Vybudování místa pasivního
a aktivního odpočinku ve Světlé Hoře, část Suchá Rudná“ do programu Podpora obnovy a rozvoje venkova
pro  obce  do  3  tis.  obyvatel  vyhlášeného  Ministerstvem  pro  místní  rozvoje  pro  rok  2019.  Výše
rozpočtovaných nákladů je cca 773 855,-Kč. Obec se zavazuje k předfinancování akce a spolufinancování
ve výši 30% celkových způsobilých výdajů akce

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2019/2 bylo schváleno.

Diskuze:
Lukovský takže teď jsme schválili 30 % z této částky a když to bude víc, tak do toho nejdeme?
Školoud my tu akci jako takovou máme v rozpočtu a rada už schvalovala vybudování altánu jako

takového. Teď jsme schválili,  že se v rámci této dotace budeme podílet 30%. Pokud
dotace z nějakého důvodu neklapne, tak jedeme dál podle původního plánu

Lukovský takže z té částky 773 855,-Kč zaplatíme 30%, jestli jsem to dobře pochopil?
Školoud ano
Sekanina pokud  to  budeme  vědět  někdy  v  dubnu  nebo  květnu,  tak  do  té  doby  bude  ještě

zastupitelstvo. Kdyby tam byl opravdu nějaký významný rozdíl a dali by nám nějakou
almužnu, tak buď bychom revokovali usnesení nebo bychom nastavili nějaká jiná pravidla
a dát nějakou jinou částku a nějak to ořezat

Školoud tam asi jiná částka nebude, ten altán je vysoutěžený, dali jsme tam navíc např. nacenění
zemních prací

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Libor Školoud, Jitka Výmolová   ............................................................
 
Starostka Taťána Svobodová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


